
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO”
Via P. Togliatti, 45 

50032 Borgo San Lorenzo

COPIA  USO AMMINISTRATIVO

DECRETO DEL PRESIDENTE

N. 9 DEL 28-12-2012

Ufficio: UFFICIO RISORSE UMANE

Oggetto: NOMINA DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI -  AFF IDAMENTO 
INCARICHI DIRIGENZIALI.

IL PRESIDENTE

VISTO l’articolo 23, comma 2 dello Statuto dell’Unione il  quale individua fra le competenze del
Presidente, quella di attribuire e definire gli incarichi dirigenziali nel rispetto delle modalità stabilite
dalle legge e dagli atti normativi dell’Unione Mugello; 

ATTESO che ai sensi dell’art.49 dello Statuto, fino all’emanazione dei propri atti regolamentari da
parte degli organi dell’Unione, si applicano, provvisoriamente ed in quanto compatibili, i regolamenti
già vigenti della Comunità Montana Mugello;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi modificato in ultimo con
deliberazione di  Giunta in  data odierna,  e,  in  particolare,  l’art.  58 recante “Incarichi  di  funzioni
dirigenziali” e art. 59 recante “Durata degli incarichi dirigenziali”, i quali dispongono in materia di
attribuzione e durata degli incarichi di funzioni dirigenziali; 

VISTO lo schema organizzativo dell’Ente approvato con deliberazione di Giunta n. 79 del 27/11/2012,
dal quale risulta che l’Unione è articolata in quattro Servizi:  il  Servizio Ambiente e Territorio,  il
Servizio  Agricoltura e Foreste,  il  Servizio Economia, Promozione e Saperi  ed il  Servizio Polizia
Locale;

DATO ATTO che il Servizio Polizia Locale è di recente istituzione e che con decreto dello scrivente n.
7 del 27/11/2012, è stato individuato il Responsabile del Servizio nel dott. Gianni Doni, dirigente del
Servizio di Polizia Municipale del Comune di Borgo S. Lorenzo comandato all’Unione per il periodo
1/12/2012 – 31/12/2013;

ATTESA la  scadenza,  al  31/12/2012,  dell’incarico  di Responsabile  di  Servizio  conferito  al  dott.
Vincenzo Massaro ed al dott. Giovanni Miccinesi, dirigenti di ruolo dell’Unione, rispettivamente per il
Servizio Ambiente e Territorio e per il Servizio Agricoltura e Foreste (decreto presidenziale n. 2 del



UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO”
Via P. Togliatti, 45 

50032 Borgo San Lorenzo

30/12/2011);

ATTESA la  prossima  scadenza,  al  31/12/2012,  anche  dell’incarico  dirigenziale  conferito  al  dott.
Andrea Banchi, già dirigente del Servizio Direzione e Direttore del Comune di Borgo S. Lorenzo,
comandato per 6 ore settimanali all’Unione, per la direzione del Servizio Economia, Promozione e
Saperi dell’Ente (decreto presidenziale n. 5 del 16/5/2012);

DATO ATTO che il dott. Andrea Banchi è altresì comandato all’Unione, assieme ad altre due unità di
personale del Comune di Borgo S. Lorenzo, per 6 ore settimanali, per le funzioni di direzione della
gestione  associata  del  personale  ex  art.  30  del  D.  Lgs.  267/2000,  di  cui  l’Unione è attualmente
capofila, fino alla scadenza della convenzione associativa prevista per il 31/12/2015;

VISTA la richiesta dell’Unione al Comune di Borgo S. Lorenzo in ordine alla proroga del comando del
dott. Andrea Banchi dal 1.01.2013 fino alla scadenza del mandato istituzionale dello scrivente (prot. n.
11981  del  10/12/2012)  per  un  giorno  alla  settimana  (6  ore  settimanali)  per  l’espletamento  delle
funzioni di dirigente del Servizio Economia, Promozione e Saperi;

ACQUISITO il  nulla  osta del  Comune di  Borgo S. Lorenzo al  comando del  dott.  Banchi  presso
l’Unione per  la direzione del Servizio Economia, Promozione e Saperi;

RITENUTO di dover procedere al conferimento degli incarichi di funzioni dirigenziali per il futuro
anno  e  fino  alla  scadenza  del  mandato  istituzionale,  al  fine  di  assicurare  efficacia  e  continuità
all’ordinaria attività degli uffici; 

SENTITA la Giunta, 

DECRETA

1) DI ATTRIBUIRE, con effetto dal 1.01.2013 e fino alla scadenza del mandato istituzionale dello
scrivente, gli incarichi dirigenziali per la direzione dei Servizi dell’Ente, eccetto che per il Servizio
Polizia Locale, come segue:

- Dott. Ing. Vincenzo Massaro (dirigente di ruolo), per la direzione del Servizio Ambiente e Territorio
- Dott. Agr. Giovanni Miccinesi (dirigente di ruolo), per la direzione del Servizio Agricoltura e Foreste
- Dott. Andrea Banchi, in posizione di comando parziale dal Comune di Borgo S. Lorenzo, per la
direzione del Servizio Economia, Promozione e Saperi;

2) DI DARE ATTO che il dott. Banchi dedicherà all’incarico un giorno a settimana (6 ore pari al
16,67% dell’orario di lavoro), in posizione di comando da parte del Comune di Borgo San Lorenzo, di
norma nel giorno del lunedì,  fatte salve particolari diverse esigenze che dovessero sorgere sia da parte
del  dott. Banchi sia  da parte delle amministrazioni interessate;

3) DI DARE ATTO che il compenso complessivo relativo al 16,67% dell’orario di lavoro corrisposto
nel periodo del conferimento dell’incarico dirigenziale  al dr. Banchi  sarà rimborsato al Comune di
Borgo San Lorenzo;

4) DI DISPORRE che le competenze, i poteri conferiti, le strutture organizzative, i beni ed i servizi dei
quali  i  suddetti  Responsabili  potranno  avvalersi  sono  quelli  individuati  dallo  Schema
Organizzativo/Funzionigramma dell’Ente; 

5) DI DARE ATTO che con decreto presidenziale è stato affidato incarico dirigenziale al dott. Gianni

Decreto DECRETO PRESIDENTE n.9 del 28-12-2012 UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

Pag. 2



UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO”
Via P. Togliatti, 45 

50032 Borgo San Lorenzo

Doni (in posizione di comando a tempo pieno dal Comune di Borgo S. Lorenzo) per il Servizio Polizia
Locale dell’Ente e per il periodo 1.12.2012 – 31.12.2013;

6)  DEMANDARE  all’Ufficio  Risorse  Umane  gli  atti  connessi  e  conseguenti   al  conferimento
dell’incarico al dott. Andrea Banchi;

7)  DI  TRASMETTERE  copia  del  presente  provvedimento  agli  interessati,  che  lo  dovranno
sottoscrivere per accettazione.

Per accettazione:

Borgo S. Lorenzo, il…………………….. 

Dr. Vincenzo Massaro ………………………………………..

Dr. Giovanni Miccinesi ……………………………………….

Dr. Andrea Banchi ……………………………………………

Decreto DECRETO PRESIDENTE n.9 del 28-12-2012 UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

Pag. 3



UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO”
Via P. Togliatti, 45 

50032 Borgo San Lorenzo

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

IL PRESIDENTE
F.to BETTARINI GIOVANNI

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente Decreto è stata pubblicata all’Albo Pretorio n. registro -  49     - per 15 giorni
consecutivi dal -     07-01-2013   - al    22-01-2013        -  ai sensi dell’art. 124, comma 2, del D. Lgs.
18.08.00 n. 267

Borgo San Lorenzo IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
Lì  23-01-2013 F.to Annalisa MASOTTI
___________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’ 
Il presente Decreto è divenuto esecutivo: 

il -  17-01-2013       - per la decorrenza del termine di giorni DIECI dalla sua pubblicazione all’Albo
Pretorio (art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Borgo San Lorenzo IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
Lì  18-01-2013 F.to Annalisa MASOTTI

Decreto DECRETO PRESIDENTE n.9 del 28-12-2012 UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO

Pag. 4


